
-  

 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   

   

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  22 апреля 2022 г.                   № 260/442 

 

О внесении изменения в решение сельской Думы 
Верхнепогроменского сельского поселения от 29.12.2015 г. №53/81 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Верхнепогроменского сельском поселении Среднеахтубинского 
муниципального района Волгоградской области» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации» и Уставом Верхнепогроменского 

сельского поселения, сельская Дума Верхнепогроменского сельского поселения       

р е ш и л а: 
1.Внести изменение в решение сельской Думы Верхнепогроменского 

сельского поселения от 29.12.2015 г. №53/81 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Верхнепогроменского сельском поселении 

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»: 
1.1. пункт 2 статьи 19 изложить в новой редакции: 

«2. Составление проектов бюджетов основывается на: 

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

- основные направления бюджетной политики и основные направления 

налоговой политики; 

- прогнозе социально-экономического развития; 

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных 

(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит 

опубликованию на официальном сайте администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения – верхнепогроменское.рф. 

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                        К.К. Башулов  


